



Kulturdepartementet

Uppdrag att verka som nationell samordnare för att stärka den positiva supporterkulturen och motverka idrottsrelaterad brottslighet (Ku 2013:A)

Uppdraget

En utredare ges i uppdrag att i egenskap av nationell samordnare biträda Regeringskansliet (Kulturdepartementet) i arbetet för att stärka den positiva supporterkulturen och motverka idrottsrelaterad brottslighet. I uppdraget ingår att verka för ökat förtroende och samverkan mellan berörda myndigheter och organisationer på central, regional och lokal nivå. Syftet är att stärka den kontinuerliga dialogen mellan aktörerna för att därigenom stärka den positiva supporterkulturen och motverka den idrottsrelaterade brottsligheten.

Den nationella samordnaren ska beakta de centrala aktörernas arbete på området, de pågående utredningar som är relevanta för uppdraget och betänkandet Mer glädje för pengarna (SOU 2013:19). Uppdraget ska genomföras inom ramen för befintlig lagstiftning.

I uppdraget ingår även att följa arbetet med vissa frågor från betänkandet Mer glädje för pengarna, såsom pyroteknikanvändning, motverkande av kriminell infiltration i vissa idrottsklubbar och nyrekrytering till extrema, våldsbejakande supportergrupper.

Bakgrund

Regeringen beslutade den 24 mars 2011 att tillsätta en särskild utredare – tillika nationell samordnare – med uppdrag att lämna förslag till hur brottslighet i samband med idrottsarrangemang kan motverkas (dir. 2011:22). Utredningen har lämnat sina bedömningar och förslag i två betänkanden, Mindre våld för pengarna (SOU 2012:23) och Mer glädje för pengarna (SOU 2013:19).

I betänkandena lämnar utredaren ett stort antal förslag. Förslagen är i första hand riktade till andra aktörer än regeringen, som t.ex. polisen och idrottsrörelsen. För att utveckla arbetet mot idrottsrelaterad brottslighet och för att stärka den positiva supporterulturen krävs ett fortsatt arbete och samverkan mellan flera självständiga aktörer som i dag bedriver ett aktivt arbete inom området. Det är viktigt att insatserna samordnas för att på bästa sätt bidra till en positiv utveckling.

Genomförande av uppdraget

Uppdraget ska utföras i samråd med berörda aktörer, t.ex. idrottens organisationer, supporterorganisationer, polis och arenaägare.

Den nationella samordnaren ska fortlöpande informera Regeringskansliet (Kulturdepartementet) om sitt arbete samt avlämna en slutrapport i form av en redovisning av det genomförda arbetet senast den 31 december 2014.